

Luis Leonardo Oses Ordaz

Ingeniero de Sistemas

- +56 950458541
- leoses03@gmail.com
- Santiago, Chile

PERFIL PROFESIONAL

Informático con más de 10 años de experiencia en Gestión de Proyectos Tecnológicos, Sistemas Windows, Linux, servicios de seguridad, desarrollo, manejo y control de equipos de trabajo. Poseo estudios en Marketing mención en Publicidad y tengo más de 12 años de experiencia como diseñador web.

FORTALEZAS

Comunicación, Responsabilidad, Manejo de crisis, Creatividad, Dinamismo, Liderazgo.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Corporación Guías de Venezuela INT CA | Gerente de Proyecto | 2012-2016

Tareas realizadas

- Planificación, organización, ejecución y control de Proyecto en Región central del país.
- Asignar tareas a todo el equipo de desarrollo y soporte técnico
- Montaje de redes de la organización.

Servicios Gráficos Adhesprint LTDA | Diseñador web/app y soporte | 2017-2018

Tareas realizadas

- Encargado del departamento de Diseño y Soporte con trato directo con los clientes.
- Operar y dar soporte técnicos máquinas de impresión y computadores..
- Soporte en el software de impresión de la imprenta.
- Diseño y soporte a www.adhesprint.cl y sitios web de otros clientes.

Agencia de Marketing Digimedios SPA | Diseñador web/app | 2019 – 2020 actual

Tareas realizadas

- Atención al cliente.
- Organización de proyectos de clientes para diseño web y campañas de marketing digital y tradicional.
- Diseño web ecommerce en Html5/CSS, wordpress, ecommerce.
- Soporte técnico en redes y en computadores de la organización.

EDUCACIÓN

INGENIERÍA DE SISTEMAS | 2007 - 2014

UNIVERSIDAD METROPOLITANA - Venezuela

Marketing mención en Publicidad (no culminado) | 2014 – 2016

ISUM – Instituto Superior Universitario de Mercadotecnia

CONOCIMIENTOS

Windows	
LINUX	
Wordpress	
Photoshop	
Illustrator	
HTML/CSS	
PHP	
Office 365	
Redes	
Soporte técnico	